Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/06/2023 - 12:57 9915/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1640/2023

São Roque, 26 de junho de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria a instalação de placas de vaga de curta duração na rua
Joaquim de Oliveira, à altura do nº 175, no Centro.

A referida modalidade de vaga, na qual é permitido
estacionar por, no máximo, 15 minutos e com o pisca alerta ligado, traz
benéfico impacto ao comércio, uma vez que oxigena o fluxo de clientes; facilita
o acesso de pessoas que buscam realizar um compra rápida. Ou seja, aquece
o comício da nossa cidade e apresenta-se como um contraponto ao denso
sistema de estacionamento de veículos do centro de nossa cidade - de elevada
dificuldade para encontrar-se vagas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J502W1FWBB8NP762
		2023-06-26T17:21:49-0300